AutknTica ut immobilia antenupil, donal. §
St quis. (Nov. 61, ¢, 1.}—A’'la mujer le ha sido
concedida respecto & tal denacion también la ac-
¢ion real contra todos los poseedores.

Porque las simples donaciones no se hacen por
causa de las nupcias, sino que se prohibieron por
causa de las nupcias; y se hacen por otras causas,
¥ acaso por liviandades, 6 por pobreza de una sola
parte, no por la misma afeccién de las nupcias,
Si, pues, entregada ya la dote, hubiere querido el
marido, no habiéndose hecho ninguna donacion
antes de las nupcias, donar cosas 4 su mujer, pero

(1) permittitur, los mms. P, 1. 2. GL.
(8) subvenire, log mms. PL 2. By,
(9) Loe mms. Pl. 1. Bg, Gt.; dationes, el ms. Pl 2.; dona-
tionem, las ed.
{10) contra omn. possess., faltan en lug ed, Nbg. Schf.
{11} libidinem, los mms. PL 1. 2. Bg. Gt.
(12) Log mms, Pl. 1. 2, Bg., y la ed, Schf.; ipsarum, las ed.
Nbg. Hal. y las demdas.
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significaverit, quod nen simplicem faciat donatio-
nem, sed propter dotem iam conscriptam et ipse
ad dounationem venerit, licebit hoc ei facere, et
supponatur pactis dotalibus huiusmodi donatio.
Ef si quidem hoc specialiter fuerit expressum,
pacta conventa servari oportef. Sin autem dona-
tio quidem talis facts sit, utpote autem (1) do-
tali instrumento antecedente nulla (2) pacta tali
donatieni post nuptias inserantur, re ipsa videa-
tur hoc esge pactum, ut (3) secundum dotales
conventiones intelligantur et in tali donatione
pacta fuisse conventa, ut aequis passibus utra-
que ambulet, tam dos quam donatio; ita tamen,
ut Leoniana constitutio (quae super exaequatio-
ne pactionum loquitur, non in quantitate, sed
in partibus) maneat in his casibus intacta, ef
non solum ea immutilata custodiatur, sed etiam
nostra, quam de interpretatione eius fecimus,
ambiguitatem eius tollentes, Disparibus etenim
pactionibus factis, maiorem (4) lucri pariem ad
minorem dedncendam esse censemus, ut eodem
modo uterque minorem partem lucretur.

AurHENT. ut exactione instante dotis. § Illud.
(Nov. 91. ¢. 2.}—Dos data donationem propter
nuptias mervetur. Praeterea si pars mulieris do-
tem solvere sit parata, quum ex diverso recuse-
tur, et mulier hoc contestetur, gquumque sit res
mobilis, signaculo imposito recondat (5), aut in-
grediens iudicium hoc petat fieri, ut parti viri
denuntietur. Et sic (6) nequagquam declinanda
est donationis exactio. At si per dilationem dos
viro non detur (7), etiam donatio prorsus dene-
getur. '

§ 1.—3imilique modo, si facta quidem fuerit ta.-
lis (8) donatio, quae antea guidem ante nuptias
vocabatur, nunc autem propter nuptias, non au-
tém ante nuptias fuerit (9) actis intervenientibus
insinuata, licebit etiam constante matrimonio eam
insinuare, nullo penitus obstaculo ex nuptiaram
interventu faciendo; si enim fieri eas post nuptias
concedatur, multo magis insinuari (10). Similique
modo et ea constitutio, quam pro augendis tam
dotibus.quam ante nuptias donationibus fecimus,
intacta illibataque conservetur; omnibus videlicet,
quae de simplicibus donationibus inter maritum et
uxorem constante matrimonic vel a veteribus vel
a nobis statuta sunt, in suo robore duraturis.